



Dnr - -2005

Sammanträde 13 december 2005

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd

Deltagande i studieresa till Sydkorea, 20-27 januari 2006

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt äldreomsorgschefen och förvaltningens informationsansvarige att representera Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd vid en studieresa till Sydkorea som arrangeras av föreningen e-Centret i Vällingby. Resan finansieras av medel beviljade av Kompetensfonden för projektet "Hässelby-Vällingby 100 % - ett nätsamhälle för alla"

Anders Meuller
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen är en av medlemmarna i den ekonomiska föreningen e-Centret i Vällingby. Föreningen har bildats för att vara ett forum för medlemmarna att utveckla nya IT-tjänster, som ska fungera i och utveckla det omdanade Vällingby centrum. Samhällsbyggnad i ABC-stadens anda, med stöd av ny teknik. På stadsdelsnämndens uppdrag, med finansiering och stöd från Kompetensfonden, har e-Centret formulerat en vision och tagit fram en handlingsplan för utveckling av bredbandstjänster "Hässelby-Vällingby 100% - ett nätsamhälle för alla". I Sydkorea finns en bredbandsutbyggnad realiserad på bred front i huvudstaden Seoul. E-centret har därför i samarbete med en av föreningens grundare, det Sydkoreanska elektronikföretaget Samsung, ordnat en veckas studieresa, för att på plats ta del av vilka effekter denna satsning har haft på samhället. Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning representeras av chefen för äldreomsorgen, som är förvaltningsledningens beställare gentemot e-Centret och förvaltningens informationsansvarige.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom förvaltningsledningen. De fackliga organisationerna har fått information om e-Centrets uppdrag bl.a. på äldreomsorgens avdelningsgrupp.

Bakgrund

Stadsdelsförvaltningen är en av medlemmarna i den ekonomiska föreningen e-Centret i Vällingby. Föreningen har bildats för att vara ett forum för medlemmarna att utveckla nya IT-tjänster, som ska fungera i och utveckla det omdanade Vällingby centrum. Samhällsbyggnad i ABC-stadens anda, med stöd av ny teknik.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Omdaningen av Vällingby centrum kommer att ha en stor påverkan på stadsdelens utveckling under den kommande tjuugoårsperioden. Men denna händelse kommer inte vara tillräcklig för att stadsdelen ska vara en god plats för människor att leva på. Stadsdelen har genom sitt läge och sin historia många värden, som ska tas tillvara och utvecklas. Det som måste utvecklas är det lokala näringslivet, utöver detaljhandeln. Vinsta företagsområde har kapacitet för att utveckla ett lokalt näringsliv. För att företag ska lockas att etableras sig i stadsdelen behövs, förutom det som stadsdelen av tradition erbjuder, ett tydligt fokus på något utvecklingsområde. Staden har under en längre tid haft en hög ambition när det gäller IT-utveckling. Stora satsningar har gjorts i Kista, som har blivit ett internationellt känt varumärke. Förvaltningen anser att satsningen på en konsekvent utveckling av bredbandstjänster kan vara en sådan utvecklingsplattform. Denna bedömning delas av Kompetensfonden som anslagit medel och genom stadsdelsförvaltningen uppdragit åt e-Centret att ta fram en handlingsplan för utbyggnad av bredbandstjänster. Projektet har en vision "Hässelby-Vällingby 100 % - ett nätsamhälle för alla". Handlingsplanen bygger på en mycket omfattande dokumentation av vilka aktiviteter som är nödvändiga för att kunna genomföra ett pilotprojekt som riktar sig till en större grupp hushåll, organisationer och andra intressenter. Handlingsplanen kommer att presenteras för stadsdelsnämnden och utgöra ett beslutsunderlag för Kompetensfonden.

Många av föreningen e-Centrets medlemmar arbetar på världsmarknader och/eller har omfattande nationella och internationella kontakter. Kompetensfonden har också internationella kontakter för att få kunskap om och dela erfarenheter med ansvariga för samhälls- och tjänsteutveckling. När det gäller utveckling av bredbandstjänster har detta realiserats på bred front i Sydkoreas huvudstad Seoul. E-centret har därför i samarbete med en av föreningens grundare, det Sydkoreanska elektronikföretaget Samsung, ordnat en veckas studieresa, för att på plats ta del av vilka effekter denna satsning har haft på samhället. Syftet med resan är också att stärka kontakten mellan medlemmarna för att säkra genomförandet av visionen "Hässelby-Vällingby 100 %". Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning representeras av chefen för äldreomsorgen, som är förvaltningsledningens beställare gentemot e-Centret och förvaltningens informationsansvarige. Resan finansieras inom ramen för Kompetensfondens anslag till stadsdelsförvaltningen för framtagande av handlingsplanen. Resultatet av resan kommer att dokumenteras för att komplettera och verifiera handlingsplanen.